*à &É *"*r.

ffi ffiH?ÊHiTÊDoLÉnro

GABINETE DO PREFEITO

PORTARIA N" 123/2022

Exonera Servidores de Cargos Comissionados.

O Prefêito do Município de Vertente do Lério no uso de suas atribuições que lhe são
conferidas, pela Constituição cla República do Estado e, sobretudo pela Lei Orgânica local:

RESOLVE:

Art. 1o - EXONERAR os Servidores dos cargos cornissionados abaixo relacionados:

t.

li.
III.

IV.

V.
vt.

VII,

vIII.

IX.

x.

XI.
XII.

XTI.

XIV.

XV.

XVI.

XVII.
XVIII.

xlx.

XX.

XXI.

XXII.
XXIII.

XXIV.
xxv.

ANA MARIA DA SILYA, cPF: 121.364.264-78, do cargo de Chefe do Departamento de
Higiene e Saúde;
ANDRE F'ELIX DA SILVA, CPF: 038.589 .644-17, do cargo de Diretor de Esportes:
ANTONI0 GOMES DA SILVA, cPF: 428.669.014-87, do cargo de Chefe do setor de
Limpeza Públiçal
ANTONI0 sILvA Do NASCTMINTO, cPF: 698.421.834-91, do cargo de chefe do setor
de Serviços Urbanos;
CARLOS DÀNILO DÀ SILVA, CPF: I38.037.474-06 do cargo de Assessor Administrativo;
carlA DINIZ DE SALES, cPF:074.361.514-01, do cargo de chçfe do Deparlamenro de
Recursos Humanos;
CESAR Do NASCrlvlENTo DUDA, CPF:763.922.364-49, do cargo de chetb do seror de
Esportes;
EDSON JUNIOR sILvA DE OLIVEIRA, cPF: 101"863.2'74-39, do cargo de Diretor de
Infraestrutura;
FLAvtA FRANCA DA sILvA, cPF: 054.774.534-60, do cargo de coordenador do
Programa Bolsa Família;
GABRYELLA PEREIRA DA SILVA MELO, CPF: I16.835.454-43, do cargo de Assessor
Administrativo;
GERSON DA COSTA MARQUES, CPF: 709.052.824-34, do cargo de Chefe de Agricultura:
GESIANA MIRANDA E SILVA SOARES, CPF: 477.100.474-91, clo cargo de
Coordenadora do Ensino Fundamental;
GILSON ALf,XANDRE DA SILVA, cPF: 669.054.004-91, do cargo de Direror do
Departamento de Pecuária:
GUILI{ERI}IE CALIXTO DA SILVA, CP}': I45.630.824-65, do cargo de Coorclenado de
Cultura de Videot
HALISON LIMa DE souzA, cPts: 112.634.734-58, do cargo de chefe do setor de
Material;
HEMILY ILKE DA SILVA SOÀRIS, CPF: 095.726.754-19, do cargo de Chefe do Setor de
Compras e Prestação de Contas;
ILDA LARIA BARBOSA, CPF: 960.947.964..20, do cargo de Chefe de pecuária;

JANAINA BARBOSA DA sII-v,{, cPF: 0-59.291.874-28, do cargo de coordenadora e
Gerenciadora do Programa de Tratamento de Hipertensão e Diabetes;
JANIELE MONICA BARBOSA DOS SANTOS, CPF: 126.492"174-80, do cargo de
Coordenadora do PSE;
JÉSSICA MARQUES DE OLIVEIRA, CPF: A95.773.644-46, do cargo de Chefe de Divisão
e Patrimônio;
JOÃO DE OLMTRA SARAIVA, CpF: 718.168.104-44. do cargo de Chefe de serviços
Urbanos;
JosE APARECIDO DE LIMA. cPF: 507.463.839-91, do cargo de Assessor Especial;
JOStr BARBOSA DA SILVA, CPF: 080.084.764-43, do cargo de Chefe do Departamento de
Controle Orçamentário;
JOSE DE LIMA, CPF: 197.64i .2\4-82,do cargo de Chefe do Departamento de Agricultura;
JosE FRANCISCO DA SrLvA BARBOSA, cPF: 024.714.9t4-48. do cargo de Assessor
Administrativo;

Praça Severino Barbosa de Sales, 40 * Centro / Verlente do Lerio - pE
Fone.:3634-7144 lFax.:3634-7156 - cEP.: 55760-000 c.N.p.J. -40.893.64610001-60

GABINETE DO PREFEITO

XXVI.

xxvil.
XXVIII.

XXTX.

xxx.
XXXI.

XXXII.
XXXIII.

XXXIV.

XXXV.

XXXVI.

XXXVII.

XXXVIII,

XXXIX.

XL.

XLi.

XLII.

XLIII.

XLIV.

XLV,

XLVI.

XLVII.

XLVIII.

JOSE JOCEO DOS SANTOS SILVA, CPF: 356.100.478-46, do cargo de Chefe do

l)epartamento de Vias e Obras;
JOSE RAIMUNDO DA SILVA. CPF: 960.980.404-78, do cargo de Diretor de Agricultura;
JOSEFA VALDIMAIRE SOUSA DA SILVA, CPF: 907.114.834-34, do cargo de Diretor de

Compras,
JOSICÁSSIA ARAUJO DE BRITO BARBOSA, CPF: 031,297.624-00, dO CATgO dC

Coordenadora da Saüde da Mulher;
JOSWANIA RODRIGUBS, CPF: 134.132.964-00, do cargo de Chefe do Setor de Cultura;
JUAN OLMIRA DA SILVA, CPF: 117.215.584-46, do cargo de Chefe do Setor de

Pecuária;
JUCEDIR OLIVf,IRA DE LIMA, CPF:027.124.644-86, do cargo de Coordenadora do PNi;
LETÍCIA ARRUDA DA SILVA. cPF:417.618.658-54, do cargo de Assessor

Administrativo;
LUCILENE DAS DORES DA SILVA, CPF: 092.185.594-00, do cargo de Coordenadora da

Saúde Bucal;
MARCO AURELIO DIAS DA SILVA LEAL, CPF: 129.307.464-08, do cargo de

Coordenador da Atenção Básica;
MARIA APARECIDA DA SILVA, CPF: 082.511.914-67, do cargo de Chefe do Setor de

Serviços e Informações;
MARIA CLARA DE ANDRADE LIMA, CPF: 145.442.444-39, do cargo de Chet-e do Setor

de Controle e Distribuição
MARIA JOSÉ SrLVA DA COSTA, CPF:020.625.154-80, Chefe do Setor de Limpeza
Pública;
MATEUS MOURA DE OLIVETRA SOUZA, CPF: 161.647.864-01, do cargo de Chefe do

Departamento de Material e Patrimônio;
POLIANA SILVA DB SOUZA, CPF: 064.887.154'05, do cargo de Chefe de Divisão de

Departamento;
R.ENATÂ ANDRADE DOS SANTOS, CPF: 145.217.954-98, do cargo de Coordenador do

EJA:
ROMERO PEREIRA DA SILVA, CPF: 068.388.014-42, do cargo de Chefe do Setor de

Agricultura;
ROSILEIDE OLMIRA DA SIL,VA, CPF: 100.910.394-60, do cargo de Chefe do Setor de

Parrimônio e Inllaestrutura;
RUYDEBLAN LOPES DE OLTVEIRÂ. CPF: 118.020.624-08, do cargo de Assessor de

Compras;
SERGIO JUNIOR SILVA DE LIMA, CPF: 134.624.504-50, do cargo de Diretor do

Departamento de Agricultura:
SIMONE SILVÀ DE ANDRADE, CPF: 1A1.446.664-48, do cargo de Coordenadora do

Ensino Infantil;
WEDISON JOSB DA SILVA, CPF: 480.944.778-22, do cargo de Chefe de Divisão e
Arrecadação;
WELLINGTON BRAZ DA SILVA, CPF: 082.836.424-99, do cargo de Coordenador do

Programa de Tratamento Fora do Domicílio.

Art. 2' - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, com efeitos a parlir do dia

3l de dezembro de2022.

Gabinete do Prefeito do Municipio de Vertente do Lério-PE, 30 de dezembro de 2022.

Zyr*oí%
I.,IMA DE SALES

PREFEITO PUSUCÂoo ilo olrÀDno ff rffi$ 0â ?iÍÍttlwr
rt rÍmHlt

)81

Praça Severino Barbosa de Sales, 40 - Centro / Vertente do t,ério - PE

Fone.: 3634-7144 lFax.:3634-7156 - CEP.: 55760-000 C.N.P"J. -40.893.646i0001-60

*t**

PíÊíêltijrâ Munieipal rle

VERTENTE DO LÉRIO